
  
ПОСТАНОВА 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 
 

 Заслухавши й обговоривши доповідну записку відділу ринку 
транспортних послуг «Про реформування системи управління морським і 
річковим транспортом України» (доповідачі – д.е.н., проф. Котлубай О.М), 
Вчена Рада відзначає: 

1. В доповідної записці проведено аналіз існуючої структури 
управління АМП України та її недоліки.  

2. На підставі встановлених передумов, пропоновано нову форму 
організації державного управління та регулювання діяльності для 
транспортного комплексу України. Елементами наукової новизни є 
системний підхід до організації державного управління та регулювання 
транспортним комплексом, заснований на розподілі функцій виходячи з 
особливостей діяльності транспортного комплексу та структури вантажів, що 
перевозяться. 

 
2. Враховуючи, що практична спрямованість матеріалу записки та 

отриманих результатів обумовлена розвитком перш за все портової 
діяльності Вчена Рада постановляє: 

- адресно рекомендувати доповідну записку до Асоціацій Морських 
портів України; 

- встановити термін відправки доповідній записки – 01.06.2015 
- відповідальний за виконання рішення Вченої Ради - д.е.н., проф 

Котлубая О.М. 
 

Голова Вченої Ради, 
Академік НАН України, 
д.е.н., професор                                                              Б.В.Буркинський,  
 
 
Вчений секретар Вченої Ради, 
д.е.н., с.н.с.                                                                          Н.І.Хумарова 


